Tertio, ius adeundum, licet regulariter non repertetur esse in bonis, l. pretia rerum. ff. de leg. Falcid. tamem quoad transmissionem, que causarunt a factio necessariis, vt est mox naturalis, dicitur in bonis, & Batt. in l. qui duas ff. de rebabili. Imolan. ff. de quis. ff. de legi. ff. de verb. oblig. post gl. & Dollo. in l. f. quis multa bona, q. i. ff. de nec. her. vbi dicunt, quod est in fiscum non transmittitur, tamen dicitur esse in bonis ad hoc, vt transiret in heredem. Riu. conf. 23. num. 16. & seq. vol. 4. Menoch. conf. 77. in f. de videtur etiam transire Peregrini. de iure ff. lib. 5. num. 84. & seq.

Quarto, ius & facultas succedendi quod a postillo transit in eius heredem, debet in eum trans ferti, cum omnibus qualitatibus, & privilegiis, atque is modis & formis, quibus competit heres minori: tum, quia heres representant per sonam defuncti, s. i. tu Auct. de iur. à mortuis. pref. l. hered. ff. de reg. iur. tum etiam quia, vbi fit translatio iuris de uno in alium, semper est fit cum primis qualitatibus, & videtur in nouatione, quae fit cum omnibus qualitatibus, & privilegiis, que competunt heribante prime obligacioni. † Batt. in l. f. quis cum aliis, num. 4. vir. preterea posse. ff. de verb. oblig. vbi Alex. Aret. & laf. Sic etiam remedium Canon. res. regnanda p. quod. l. à iure Canonico introductum cum facultate appellandi, transmisit ad ius ciuilis

cum eadem qualitate, licet de iure ciuili non detur appetitio in indicio & possessor. Papier. in 13. form. libel. ff. solus. possessor vers. per vestrum diffinitum sententiam. Rup. in 1. sapientia. s. de reg. ff. soli. quia transire res cum suis qualitatibus.

Quinto, obligationis & rei qualitas, non debet variari ex persona heredis, † l. 2. 5. ex his ff. de ver. 24. oblig. vbi glo. etiatis concordantes dicit, quod mutatione perfons non debet ius competens fieri dexterius, & per esse debet heredis, & defuncti fortuna, glo. in l. 1. in l. C. de fructibus. & hi exp. dixi in conf. 21. 2. num. 14. Si igitur succedendi ius competebat defuncto, cum qualitate excludenti foro, debet eodem modo competere heredi in quemmodum transseruit.

Sexto, aut volomus, hereditatem totam deferrit ad filium, ratione suitatis, & tunc res est clara, quia si transmititur tota, aut vero volimus pro parte filii deferti vigore latuti, & tunc etiam locus transmissionis, quia ius de latum ex statuto transmisit anteponit sit agnatum, & non requiritur agnitus, quando ius defertus ex lege vel statuto. † 13. Alex. in l. cum antiquis. C. de sur. debil. Infin. l. si arrogatio de adeptione lati Roland. de lucro doli. quod si quadragesima prima per totam. Phanocia redem tractat. gloss. quarta, num. 7. & 8. Cera. conf. 18. num. 3. Pinel. in l. part. num. 36. C. de boni manut. tr.

Septimo, hanc conclusionem, quod filius transmittat ad heredem, non solum parenti hereditatis portionem sibi iure communem delatam, sed eam quoque, quam consequitur ex statuto, sorte exclusa, tenuit † Alexand. alios citatos in conf. 16. 20. per iuram. volum. primo, vbi per hac parte novem adducit fundamenta, quae non referto ex quo apud unum videri possunt, & respondet quibuscumque contraria. Et inter alia mouetur, quia portio statuti accrescent portioni debitis à iure communis, debet sapere eandem naturam, cum augmentum sapientia naturam principalis, s. f. ex tute, in prin. ff. de legis prima. Et cum veraque portio simili rursum, efficiat unicam hereditatem, debet iudicari tanquam una portio, & paiformiter determinari, non autem diuerso iure censeti. Lex. quid ad. ff. de successionib. & connexorum idem est iudicium. I. quod ergo. §. prout. ff. de contratu. iude. tut. Infin. l. sed ff. plures, ff. filio. num. 1. ff. de velz. & portio statutacecedens portioni debitis à natura, mutare debet suam naturam, & induere narratam alterius portionem, cui accedit. l. 1. 4. ff. sub conditione, ff. de lega. num. can. dixi conf. 127. num. 19. Ideo si cum portio iure communis debita, transmisit, ita transmisit debet portio statuti. Eadem feuentiam probauit Socin. conf. 153. volum. 2. vbi proprium loquitur in iure fiscum, & removet subtilliter omnia contraria, & in conf. 67. volum. 4. idem Socin. in conf. 196. volum. 2. Brun. in tracta de fiscis. exclaim. summa. artis. 13. quod. 6. num. 77. & pluribus sequent. vbi num. 93. ait, quod est verior & communis, & allegat etiam Cott. & Pet. de Vbald. & disputatione ad partes, band defendit ab omnibus obiectiobibus. Hanc item tenet Georg. Natura de fiscis. ex eius. in terita princip. quod. num. quadragesima. vbi dicit, quod opinio contra Salic. est verior. & mouetur principaliter, quia filia statuta exclusa, habetur pro mortua, & tanquam sublata de medio, non potest impetrare transmissionem, & idem iudicandum est de portione delata à statuto, quod de alia: quam masculos habet à iure

- communi. *Laur.* de Pallet. in *flav.* quod flaminum  
magis. num. 139. & *ff.* vbi referunt folium Bart. & Ro.  
& relidunt cum hac sententia. *Dcean.* con. 33. numer.  
& colump. ver. ad massam tamē dicitur. *flav.* vni-  
vbi allegat Alber. Cardin. Castl. Aret. Cornet. &  
Socin. *Cusan.* confit. 5. num. 3. *Roman.* tract. de la-  
uro. q. 47. in fin. *Gabriel.* in *con.* 5. numer. 11. 10  
1. volum. vbi ait, quod fratres vi suntatis, tunc suam  
quam sororis positionem, etiam non agnitarum,  
etantimittit in hereditatem. *Simon.* de interpret. ch. 10.  
volum. lib. 1. *ff.* interpres. 1. dubius. *ff.* foliato. 4. num. 9. *Bur-  
sar.* in *confil.* 61. numer. 11. & 12. Hanc etiam tenet *Ri-  
mondi*. *gen.* in *confil.* 13. & *ff.* *Franchini* de *confil.* *Nes-  
poli*. 32. qui omnes varias allegantationes. *Zane.*  
5. *cam. lib.* p. 4. num. 138. Ex quibus appetere, hanc  
non modo esse communem, sed etiam veterem.  
Quæ procedit, etiam, quando statutum admittit  
masculum sub conditione, si voluerit, & po-  
tuerit, hereditatem adire, ut bene in nostro flu-  
to concludit *Socin.* d. *confil.* 5. quem sequitur *Bru-*  
*d.* q. 47. num. 92. vbi num. 93. dicit, veram quoque  
esse in hereditate materna.  
Ad prius autem rationem dupliciter respon-  
det *Socin.* d. 10. *confil.* 5. & *ff.* quod etiam privilegium  
transmittitur, & quod statutum, tanquam recipiens  
passuum interpretationem, non excludit trans-  
missionem. Respondeo etiam, quod ius statuto  
delatum, ad heredes transmittitur ante accepta-  
tionem, & deinceps dico, quod transmittitur ius  
petendi, scilicet iuramentum in integrum, ut supra dixi.  
Respondeo etiam, quod statutum non tribuit ius  
speciale, nec habetur pro iure speciali, sed pro iuri  
comuni, quia succedit loco iuris Comunis,  
17 in ditione statuentum. *Barto.* & alij in *leg.* *omnes*  
*populi*. *ff.* *de usq.* & *ur.* *Alexander*. *confil.* 4. *Et in princi-*  
*volum.* 6. *Ber.* in *confil.* *ram.* 1.  
o. Ad secundam quoque respondet *Socin.* *loci pradi-  
ceo.* num. 16. Addo quod flante exclusione sua mino-  
rata hereditas paterna dicatur debita, & ideo ro-  
ta transmittitur. & sicuti administratur transmissio,  
quando dimidia debetur, ita permittenda est, quia  
debet tota plus enim & minus, non faciente  
diffire specie.  
Tertia quoque ratione, prater alios, respon-  
deo, quod non transmittitur hereditas tanquam  
adita, non tanquam adeunda, quia aditus in filio  
18 qui est sui iuris, non est necessaria. *T. Ram.* *ratio*,  
*princ.* *ff.* *de bon.* *dam.* *lata* *tamen*, *s.* *par* *ff.* *ad* *reb.*  
alia iuris causa. *G. mif.* *de successione* *cap.* 9. num. 7. in fin.  
ideo tanquam questiæ non querenda, transferratur  
in heredem. Respondeo etiam, quod etiæ trans-  
mitteretur tanquam adeunda, tamen ius illud a-  
deundi transmittitur, quod ei impetrabat minori.  
*Bart.* in *lqni* *dusi*, *ff.* *de reb.* *dub.* & alios citati *supr.*  
in 3. *arg.* *huius* *partis*, atque ideo dicimus quod ius  
transmissio, confidatur tanquam hereditatis  
19 transmissio. *T. R. confil.* 67. *nam.* *decimognat-*  
*vel* *vel* *quatuor*. & dixi supra in fin. secundi argu-  
menti, huius partis. Ergo ius confidari debet ex  
persona transmissio, & quemadmodum in eo  
residebat. Et ideo, sicut ius illud adeundi compe-  
tebat transmissenti cum facultate excludendi,  
ita competere debet heredi cum eadem facul-  
tate.  
Quarte respondent omnes, ius excludendi fui-  
se radicatum in persona masculi, eo ipso, quod  
repetuit sicut in rerum natura, quando pater de-  
cessit, quia statim feminina habetur pro mortua, &  
de medio sublata, & sic est, quod momentu tem-

- 26 à lego proteoere, vti magis placuit † *Roma in confil. 14.6.20. numm. 3. volum. 3. quem defendit: Romanus consig. 24.4. numm. 22. idem enim, qui hinc legit ex beneficiis ete acquiritum, quando statutus illud transmitti, atque ita utriusque casu verificabitur conditio statuti.*

Vltimo non refutit quod transmissioni non sit  
locus iu prædictum biuum tuis, de cuius agri-  
tute heretique quis opinia illa Bald. Barbat. &  
Corn. est falsa. & transmissio procedit, etiam quan-  
do extant fratres sub sorores transmittuntur, t s  
per Barbat. s fia s ex. C. de ueritate b. vbi le quoque  
alij Doctores. & Alexius dicit communem ad-  
affirmat Cas. colum. l. nam. 4. & Iacob. 14. can-

dem tenuerunt Ang. Iml. Rom. & Aret. in l. vetr. ff. de agnisi. biser. Fulgo. Sal. Cest. & Corn. in d. Lumen amissum. Par. confis. 59 numeris 14. hab. 3. & plures alios citat. attestatio de communii. V. ff. de success. creat. hab. 3. s. 1. Iml. 10. num. 268. Et ratio inducenda transmissio[n]is, & quae militat, quando extant filii, sicut, quando non extant. & transmissio[n]is fortior est quam ius acc[re]scendi, L. unica. Cod. de bis qui am. oper. tab. Bars. in l. 1. m. 2. q. 1. fid. ff. de evng. Socia. c. filii 47. solutio[n]e a. v. 1. m. 4. Iml. 1. l. unica. numeris 35. Cod. c. quatuor nos pit. pat. H. Pius & Sip. Pa. Enarr. confis. 55. num. 32. Z. Arrib. in d. 5. cum tunc per. 2. num. 28. Menumb. confisio[n]e 209. & 34.

## ARGUMENTVM.

- Statutum præferens creditorem in re propria, an procedat in farina, redacta ex frumento vendito.**

SYMMARIVM

- Frumenti dominium perdit dominus, quando alii in frumento conseruunt.
  - Statuum pro aliis extradiem frumenti, non includit frumentum, c. iuris utrius. 6.
  - Debet frumentum non pro eis in iure creditore profari frumentum.
  - Creditor prestitus prefatur in re vendita creditoris auctoritate in eiusdem.
  - Farina dicta radem rei cum frumento, dicit, subfrumenta fieri mutata.
  - Statuum probatur ex actionem frumenti, includit etiam faratum.
  - Dominus non admisit iure, dices rei in alium ita se feram.
  - Exterius facta ex identitate ratione, etiam si statutum non fit in communione correctionem.

DECISIO CXXXIX.

**S**TATUTUM, quod in re propria alij vendita vel alteri alienata, creditor praefatus quibuscumque alius, & anterioribus creditoribus, Antonius Cozzones dicebat se portior habete iura in farina , qui inventa fuit in domo Nicola Iorzi debitoris , qui pro tunc suppeditis fuit, facta ex frumento per Coronum vendito. Sed vero dicebat farinam non esse eandem item cum frumento, quia aliud est frumentum, aliud farina, ut ex nomine ipso ostenditur. Id si, C. de Cesal & adeo est distincta, ut in eandem speciem & formam redire non possit, & id eo si unius est frumentum, & alter illud in farinam converteretur, primus desinet esse dominus, & ad secundum spectaret, l. Iulius ms. sed & signif. ad exhibent. L. que sum, §. 4. lib. II. ff. de leg. 4. cum ex aliena materia. I. foliis de res. diss. Ideo Dux. d. s. l. 1. dicto, quod statutum prohibeas extraodiorem frumentum, non includit farinam, 3. T. Gaudio. in tr. maleficio sub. de trib. non export. contra denet, quod quartu. ter. iun pnc. vbi selet fit Padue iudicatum fuisse, sed autem cum hoc etiam voluit Bald. in L. gaud. non ratione. ff. de leg. 4. Ethno. in capl. ecclesiast. Sanclo & Maria de castro. dicit etiam Bald. in L. num. 6. Codice de fust. & tur. sex. quod debitor frumento non potest in uno certi dicit praeferat farinam, T. quia et quid diversum, id est, materiarum descendens à materia. & tanto magis id verum est, quia sumus ex statuto, cuius verba proprieate sunt intelligenda, l. s. an ob. ff. de leg. 4. & proprietate inspecta, farina difficit à frumento, & hoc admittunt etiam illi, qui tenentur fiduciam extrahiri non posse, quod sumit frumentum.

dicitur est exportatio. Accedat quod statutum est iurius communis correctorum, nam ex imposito, creditor pretij, non praefertur anterioribus creditoribus, in te vendita. *T. leg. quidam fundat. ff. de in terra, vrsq. — Dyn. Bar. et Doct. in leg. si cam do. tem. s. fin. ff. s. l. marr. Ba'd. us. fin. Cod. commedit. Alexan. & ali. in dcl. 5. fin. Ies. in leg. creditor, nunc, 3. ff. s. l. m. pta. Neg. sa. de pignor. in 4. par. princip. numero 3. & seq. vbi dicitur id vetum, etiam antea solam habebat personalem. Ideo non debet extendend ea, que sunt improptie talia. Cum ergo is numquam fuerit dominus fatinae, licet fuerit dominus fronteae, non poterit nisi litatio, loquente de re propria, qualis velita non conueniat, ipsa quoque dispositione non poterit conuenire, L. 4. s. 1. art. 2. ff. de dam. in s. l. leg. quad constitutum est de istam multa.*

Vilum tamen fuit Senaturi verius esse, quod statorum in vili quoque farina versificetur: quia inde est corpus sanguinis & frumenti, & eadem est tes, licet substantia sit mutata. & cum eadem retinatur vilia, id ipsum est, quod futrat venditum a Cozyonio, ut probatur. *Am. v. 1. v. 1. v. 1.*  
*& 1. v. 1. v. 1. v. 1.*

Secundo facit quod volunt Barcelonenses. I. quia  
sunt, & illud si de leg. vbi flatum vetans sicut  
exportationem, vult includere etiam fatimam  
+ Balcani, non dubium, nimirum. sc. Cod. de leg. Ber-  
tini, dubius, in 8. par. pro. c. in 2. part. in 1. quod.  
In 1. dicitur leg. non dubium, numero 45. Banus et rebus  
Maliensibus, in 10. quod si accusatur, columna 16.

*Riposta della posta inviat. de remed. ad conserv. ubert.  
num. 43. O seq. vbi responderet ad omnia argumenta  
conceritatis partis. Alteram de odio. inde in 2. par. prim.  
in prima mense. 20.*

Tertio, quia quidquid ex te mea superest, meis dicitur, *l. serm. 5. hom. 5. de temp. s. vest.* ideo quid quid sit, quando agimus de mundo querendo, vel de iure pignoris, cum agimus de dominio lani questio, tunc huc res i oiam transeat formam, siue non, siue ad primum statum, seu primam materia-  
seriam ut reducibilis, siue non, semper idem per-  
seuerat dominum, nec mutatione extinguitur.  
*l. serm. 5. hom. 5. p. p. 2. ff. de leg. l. vbi se argen-  
to legato habet scyphus, vel quid aliud, semper su-  
stinetur legitum, ita *B. m. 1. viii. c. 1. c. 1. c. 1.* 5. si quis  
caerit, *narr. 4. ff. de p. p. 2. ff.**

- 7

Quarto, cum statutum creditorem praefici in re propria, certe non presentem, sed preteritum rei statum considerat, eo vero attento, negati non potest, quin que nunc videtur farina, fuerit alias frumentum, & fuerit proprium venditoris, & statutum non tractat de mutatione domini, sed an-

*res fuerit venditoris.*

Quinco, eadem est ratio de farina, confequa ea meo frumento, que de frumento, ut de se patet, ergo sicut in frumento venditor etiam praeferens dicitur, & in farina ex meo frumento redacta, ad latifundia ad legem Aquilae. Tisso, si de verb. ob. Qua ratione Rupan dicitur, numer. 47, dicit, statimque loquens de frumento extendi ad farinam. Ad contraaria omnia responso ex predictis colligitur. Et ad primum, quod est si farina non sit idem per communia cum frumento, tamen dicitur idem corpus, & eadem visus, i. in venditacione, & finibus de emerata, & vbi eadem est ratio, cuncte ex mente fluctuant, quod de frumento dicitur, procedit etiam in farina, ut per Doctores predictos, qui de statu loquuntur, prohibente extractione ex frumenti, precipue, cum in calu nostro, statutum referat se ad præteritum statutum. Et licet sit corde gloriosum iuriis communia, tamen ex ideotate rationis extenditur. ¶ Bal. in e. 5. p. 9. porro, que fuit prius, can. 5. sec. 3. ref. minister. I. asp. l. s. fin. de in me vocand. Felius, ut fin. de confutans, cum simil.

## ARGUMENTVM.

**Ius adeundi, an transeat ad creditorem.**

SUMMARY

- Adire videtur pater hereditatem maternam filio delatam, quando dormit ad filium spellantem, retrahit, vide etiam num. 10.*
  - Transmissio hereditatis materna sit in descendente.*
  - Nomina debitorum venient in generali obligacione bonorum.*
  - Salutem velut datur ad bona obligata, qua cōfias debitorum post edisse.*
  - Imo adendū non discutitur in bonis, declarata ut numero 17.*
  - Imo adendū dicunt primū quendam facultas, & potentia adendū quam merum im.*
  - Et si non apprehendit hereditatem delatam sed non adat per confirmationem.*
  - Debet pater hereditatem, ex aliud quodcumque ius filii delatam, repudiat in prandium eruditorem.*
  - Imo adendū non venit in generali bonorum obligacione.*
  - Pater retinendo doctes maternas, non videtur adire nomine filiorum.*
  - Pater hereditatem filio delatam ipsum nomine adire non posset quando filius est maior infans, sed filio debet adersus cum consensu patris.*
  - Li. quod n. adiema 5, sed si non adiema, si de acqua, bated decleratur, ut num. 15.*
  - Ignorantia presumitur in coniunctu aliquatenus & in infante.*
  - Transmissio non fit in iniuriam.*
  - Filius habet ius ablinendi, & non est necessaria licet.*
  - Transmissio ius rapacior tamquam hereditatis cognoscitum non autem primi defundit.*
  - Imo adendū repudiat hereditatem & diciatur esse in bonis, quoad efficitur transmissio.*
  - Transmissio non habet locum, quando filius repudiat hereditatem transmissicem.*
  - Imo adendū non erit in fiducia.*

DECISIO Q CXL.

**R** E D I T O R . Bernardini Bassini , cui o-  
mnia bona fuerant obligata , agebat con-  
tra Fratricum Bernardinum vti pos-  
sessorum bonorum reliktorum per los-  
phum Bernardini patrem , qui , cum ab vxore rece-  
pisset pro dote ducatos milles et promiserat illos re-  
stituere , dicebatque sum cum restituere euenisse  
per vxoris mortem , viuente Bernardino filio , qui  
etsi non probetur explicite adiuisse matris her-  
editatem ; tamen ex quo mortus vox , dotes pe-  
nes se retinuit , videtur nomine filii adiuisse , quia  
non alio iuste doctes iuste potuerit retinere . **T** B  
<sup>3</sup> **A** Ligenie , 4 . ver . vero ad quoniam fidei aquar-  
hered . Natta a aliis citatis , cap . 74 . numero 10 . Aet .

*corfol. 160. num. 2. fin. & num. 3. in princip. & con-  
muniens dicit. *Rimam corfol. 121. in fin. volum. 2. Grap.  
Natura de flamin. etiam. summa. quod. 220. 97.* Et cum  
patet dies eam docere in tertiuitate, videlicet filii adi-  
usile, argumento l. que in altera. 5. sed si non adie-  
ris, si de acquib. red. vbi filii adiutioles videtur, quod  
datur dui possedit, & omni calu; cum agamus  
de materna hereditate, si non fuit adita, negari  
non potest quia fuerit transmissa. † *Doktores in l. 2.  
Ced de hu. qui anni operab. vbi quo transmittitur  
in descendentes, licet non in annis. Bal. et ens.  
20. 4. et n. 5. Jmo. in Littera. numero 27. ff. de acquir.  
habet. Socian. et sic. 16. numero 3. volum. 1. Cor. 1. et  
corfol. 146. calvum 1. et calvum primo. Ciphal. et consol.  
36. numero 3. censitio 288. numero undicimo. Af. am.  
de patre p. 1. et p. 1.  
Bernardinus**

Bernardinus adiisset hereditatem, potuisse in paternis bonis doctes maternas consequitam ex debito creditoribus, quibus Bernardinus obligauit omnia bona & iura sua; cum in generali obligatione veniant etiam nomina debitorum, t. 1. vbi Bart. Bald. & alij. Cod. de hereditate. Bartol. Quoniam s. argumento de aut. & arg. leg. Neque de pign. s. l. memb. 1. per. num. 8. alios citatus in usq. q. nro. 10. in Successione. In Successione.

*† Annon. 6. item Servatus in fin. Insit. de aliis. Re-*

et, deinde cum deuctore posuerit debet, et  
que nunc creditor agit, licet omnia bona sua obli-  
ganterit. Et, licet etiam iura sibi competentia sine  
in ea generali obligatione inclusa, tamen non ap-  
paret, quod ius materie docis fuerit illi in quantum  
quæ situm, ideo ad illa non datur actio. Mater au-  
tem Ballini, quamvis eo viuente decesserit; tam-  
en eius hereditas non fuit adita, & ins hoc ad-  
eundi non fuit transmissum ei creditorem, quia

etundis bonis suis transmittimus in creditorem, qui  
5 non erat in bonis ipsius. Berardus debitori utitur.  
¶ *præstat* verum, vbi Calixt. Alexandr. & aliis notantur, *ff.*  
ad leg. Falc. Bald. in 1.2. C. de iur. & fact. 12. *gr.* Felic.  
in cap. *qua* in Ecclesiastico, num. 32 de confess. Deinde  
1.3. *lud.* *vers.* & *ides.* *ff.* quod *quasi* *pro* *tertio*. Cephalus  
*confit.* 32. *numer.* 3. est enim potius quodam fa-  
6 cultas & potentia addeundi, T. quam merum ins.  
Baldin. *I. Des nobis*, prope fin. *Cod. de episcop.* & *civ.*  
*Sab.* & *Calixt* in *liber.* C. de *merito delib.* & et quid  
mere personale, vt poss. *Aret.* in *L. Julianu.* *namor.*  
2. *ff.* de *leg. primo*, ponit *Cephal.* *de confit.* 321. *namor.*  
38. Ideo creditor non potest illud exerceat, nisi  
prius sit plene debitor quantum per additionem,  
& voluntatis declarationem. Quia ratione dici-  
mus, quod fictus non apprehendit hereditatem  
7 delatam condamnato, t. qui songoano admisit, nec  
iuri illud addeundi exerceat, ita *Nel* in *era*.

ius illud adeundi exercet. Ita etiam in erat. par-  
tite in t. part secundi temp. q. 30. vbi multas allega-  
tiones Alexan. Actet. & Ias in l. si quis mibi bo-  
s. si quis plane off. de acquir. hered. Boff in iur. de publ.

*bener. numero 16. Claris in præz. crimin. q. 7. 78. numer. 15.  
Natura in consil. q. 73. num. 12. 13. Cephalus in consil. 33. per  
torum. in consil. princip. numer. 61. Procreatio in str. de  
fens. lib. 5. in princip. numer. 84. Et hac etiam ratio  
ne videmus, quod debitor posset hereditatem si  
bi delatam reprobatur et in prædictum per credi  
toris. et hoc modo non acquireat, i. quia aeneum in  
Cephalus. in consil. 33. per torum. in consil. 33. per*

prime ff. de bus, que au grand credit. Bart. in *Lei fraudes*,  
to fin. Boff d. ist. de public. bonor. numer. 18 & seq. Co-  
deca de usus factis mulier. rebibit. numer. 186. et fin. Est et  
generale in quoconque iure. *Loy.* - *franckar.* ff. de  
reg. sur. Dec. l. *franckar.* numer. 8. Cod. de pol. Tresq.  
de retrat. confa g. 3. 26 gloss prime. numeros 15. & 16.  
et uero delato à statuto. *Bartab.* in *refid.* 19. column. 7. vol.  
1. Des conflit. des personnes. *Boff.* in *refid.* 19. column. 7. vol.  
1. Des conflit. des personnes.

2. *Dec. consil. 360.*, per torum; *Parv. in confito* 117,  
*numeri 18. volum. 1. Canale. loco predicti, Roland. de  
luct. dat. quaq[ue] 40. Phaneus. in ead. tractat. gliss. 11  
numer. 16. Non ergo poterit ereditor huc ius, s[ed] debitor  
competens, exercere, amque plena fuerit  
debitori qualitas & consequenter, ad bonam  
pro co iure, vel occasione illius iuri obligata.  
nisi ager. Et fortius id procedat, quia ius hoc aequum*

non venit in generali obligatione † bonorum, vt  
probant iura predicta, & volum Franch. deſſ.  
24 x-pale 102.

Et non obstat, quod pater retinente dotes vxoris iudicatur adire nomine filii, quia contrarium voluntate **T. Buc.**, **C. undeg. l. cum 19 annis**, **quinto libro, C. de iur. deliberan. l. fere 100. in sua. C. de p. B. Angelus cons. 361. num. 1. Cafra. conf. 152. coll. 10. f. 1. 1. Sed quia alia opus est iuris, et ipso de aliis, quod non procedit in filio maiore, cuius nomine parer non potest adire, sed requiritur ipsius filii voluntas, & aditus, cum patris consentiu. t. **L. p. infante, vbi Doctores. C. de iur. deliber. II. L. cum 100. ff. sine auct. in secunda etate. C. de b. nra que liberis. ff. que mihi ibant, & inservi. ff. de argu. hacten. **L. plac. ff. sed. l. cum que. iur. ff. de lega. Ang. d. c. f. 361. n. 1. & alibi sepe, & ex quo ergo Bernardinus etat maior, non potuerit pater eum adire ex parte illius nomine, ergo multo minus tacite.******

Non etiam mouet, quod pater possidente videatur adiuuisse filio & filius ipsi, iuxta l. qm. in alteris, sed si non adiuvet, quis textile procedit? in possessione bonorum filialium: sed pater in causa nostro non possedit rem aliquam corpoream, verum tenet unius pecunie debitorum, & non exsoluitur & debitor non dicitur possidente debitum, sed potius creditor. Præterea, ibi fundatur decisio illius textus super diuturnitate temporis, qui facit præsumtum, quod omnia fuerint sollemniter pœnae, ut dicunt Doctores ibi. In facto autem VIII annos intercedit inter mortem matris & filii. Tertib[us] supponitur filii scientia, que hic non probatur, & forte ignorauit filius matris mortem; erat enim in carcerebus, & exinde missus ad tritemens, & in coniunctio absente, præsummitur dignitatis. l. 1. iij. Titius, l. Lucius, ff. de b[us] & p[er]petuū, l. 2. l. voluntariae, ff. sollempn[es] mat[er]is. lxxviii. frater, ff. de p[ro]le, Alexan-  
dri, ff. 81. num. uideostimoniū, volumen 3. Dic. 1. ff. q[ui] 45, numer-  
o 36. R[ep]. 1. l. numer. 43. ff. c[on]tra p[ro]l. ut etiam in  
inferno dicit Baran. lus p[ro]p[ter]e, ff. de arg. hered. R[ep]. 1. l. numer. 45. Præterea, s. sed si non adiuvet, procedit de iure antiquo, non autem hodierno, ut declarat Angelicus, ff. 218. num. 3. vbi expresse dicte, diuturnum possidere cum patientia filii, non eum obligare matrem suæ cessionem.

Transmissio quoque in filium non poterit esse locutus, qui Franciscus filius Bernardini repudiavit paternam hereditatem, de transmissio non sit in inuitum, tu quis hereditas transmisit tanquam advenio, non tanquam ad id, *Utric.* C. de his, qui ante aperta*l*, *f*ig*u*ris *statim*, *in princ*, *de ac*q*uis*, *Cranc.* *conf*.799. *num*.7. *vgl*.984. *num*.99. *conf*.985. *num*.46. alias cogere*t* *filius* *elle* *heres* *par*is, *cum* *tanquam* *habeat* *ius* *abstinentie*, & *hodie* *non* *sit* *necessarius* *hazex*, tu *fin*. *In filio de hered.* *ly* *qualit*, & *diffr*, *in l*. *In necessariu* *haz*, *De l*. *ff*, *de ac*q*uis*, *Afca*, *de patre p*ri*ori*s**, *conf*.788*num*.61. *vbi* *po**nit*, *quod* *ante* *declarata* *hij* *voluntate* *circa* *hereditatem* *patris*, *non* *est* *fundata* *creditorum* *intencio* *tu quod* *si* *hazex*, *ex* *quo* *potest* *semper* *abstinentie*, & *huius* *transmissio* *capitor* *tanquam* *hereditas* *illius*, *qui* *transmisit*, *et* *non* *sunt* *pr*id*em* *mi* *desuncti*, *fin*. *C*. *de hereditate* *Sacrae*, *ff*.167. *num*.14. *vgl*.*en*.4. *B*. *vgl*.*a*. *conf*.61. *num*.15. *Rivm*. *conf*.672. *num*.51. *deo* *non* *minus*, *sicut* *ius* *transmissio* *repudiare*, *quam* *hiceat* *abstinentia* *ad* *her**editate* *transmissientis*. *Et* *hieat* *ius* *addeundit* *regulanter* *non* *dicatur* *elle* *to* *bonis* *matris*, *en* *men* *quod* *esse*. *Quo* *transmisit* *censetur* *elle*

17 in bonis defoncti, & reputatur hereditatum.  
*Bart. i. l. qui deo. ff. de reb. dub. I. mod. l. ff. uia quis. s.*  
*ea lege. ff. de ve. b. oblig. Riu. confil. 25. num. 16. & seq.*  
*volum. 5. M. upr. et. 77. in fin. ideo repudiat he-  
 redat, & confetur repudiatur ius adeundi, quod  
 fuit transmissum. Et quod transmissio non habet at  
 locum, quando filius repudiat hereditatem tunc  
 mittentem, volum. *Crauer. in. L. cum. sita. in. 2. par. num.*  
*34. c. ff. de leg. 1. Zanc. alios citant in l. hereditatis. s.*  
*cum uia par. 4. num. 10. & late alios citant, numero*  
*4. 5. & seq. vbi omnino, potest enim repudiare,*  
*Somon. libro 3. interpr. 1. dnb. 3. foliis. 4. numero 34.*  
*fatu. 214.**

Creditoribus autem non licet ius prædictum

exercere, antequam sit vel debitori, vel suo ha-  
 redi que situm per additionem, & voluntatis de-  
 claracionem: quia si non transit in fiscum ius ad-  
 eundi, & qui est universali successor, & est lo. 19  
 eo herediti, l. 2. Cod. ad leg. Inl. de vi publica. *Cajst.*  
*confil. 441. numero 5. volum. 1. Ater. in l. ff. que mi-  
 hi bona. 4. sermo municipium. ff. de neq. hered. Baff.*  
*de publice. bonar. numero 13. & deo. gloss. in l. non medi-  
 ligatur. 5. cum ex causa, vbi Bart. ff. de iure fisci. *Riu.*  
*confil. 73. Riu. confil. 24. numero 12. volum. 5. Crauer.*  
*em. 263. nn. 7. multo minus transbit in extraneum*  
*creditor. & qui est singularis successori, ultra quod,*  
*ve dictum est, ius adeundi est personale, quod ideo*  
*non egreditur personam, nec transit in alium.**

## ARGUMENTVM.

Vifrucluariuſ an teneatur cauete fiduciſſoribus,  
 ſi eſt pauper.

### S.V.M M A R I V.M.

1. Vifrucluariuſ qui non ſatiſdedit de vendo &  
 ſuendo arbitrio bene doni non admittitur ad  
 vifrucluariuſ.
2. Paupertas eſt probanda ab allegante.
3. Cautione iuratores vifrucluariuſ non ſtatur, ſed ſi  
 non cauient, punitur, & ſeſtigantur.
4. Vſ. ſeſtigantur ſi ab paupertate fiduciſſorem non  
 inueniuntur, ſi adueniuntur alicui bono viro qui vif-  
 rucluariuſ pungit, reſpondet de commodityate v-  
 ifrucluariuſ numero 14.
5. Impedimentum hinc exceptum à mora, & para-  
 non tamē efficit, quod impedit deuor a-  
 illio.
6. Cautione iuratoria loco fiduciſſionis nonquā ad-  
 misſur, quando de attendo aliquem ad dan-  
 dum agitur.
7. Cautione iuratoria loco fiduciſſionis ſemper acci-  
 pat, obtemperans uero, qui tenet fiduciam, propter  
 paupertatem impeditur.
8. Iuratoria cautione loco fiduciſſionis admittitur,